
 
All’albo online 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti  

 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO DI COLLABORAZIONE PLURIMA FINALIZZATA ALLA 

FORMAZIONE DEL DSGA. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107  

VISTA la delibera n. 18 del 24/01/2025 del Consiglio di Istituto di approvazione del programma 
annuale E.F. 2025; 

VISTA la necessità di supportare il DSGA di nuova nomina per il buon funzionamento dell’Istituzione 
scolastica, anche in relazione alla contrattazione di istituto, acquisti, Progetti e di provvedere 
allo svolgimento delle attività amministrative e di adempimenti con scadenza immediata;  

VISTO l’art. 57 del CCNL 2024 relativo alle Collaborazioni Plurime per il Personale ATA che recita “Il 
personale ATA può prestare la propria collaborazione ad altra scuola pe realizzare specifiche 
attività che richiedano particolari competenze professionali non presenti nella scuola: Tale 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010430 - 01/12/2025 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO



collaborazione non comporta esoneri, anche parziali, nella scuola di servizio ed è autorizzata 
dal dirigente scolastico sentito il parere del direttore dei servizi generali ed amministrativi”; 

VISTA la richiesta di autorizzazione alla collaborazione per la realizzazione dell’incarico in oggetto 

di n. 30 ore totali inviata al Liceo Scientifico Curiel di Padova” in data 23-10-2025 prot 

8913;  

VISTA l’autorizzazione alla collaborazione plurima del dott. Alessandro Padovani per 

l’espletamento dell’incarico, rilasciata dall’ Istituto Curiel di Padova in data 1-12-2025 prot 

10417;  

VISTO  che il dott. Padovani è attualmente DSGA della  Dott. ssa Michela Bertazzo reggente di questo 
istituto negli anni scolastici 22-23 e 23-24 e che quindi è a conoscenza della realtà scolastica 
dell’istituto Comprensivo ove presta servizio il Dott. Pietro Coppola; 

ACQUISITA la disponibilità del dott Alessandro Padovani a collaborare con questo Istituto per 
l’espletamento dell’incarico in oggetto;  

DECRETA 

1. la sottoscrizione del seguente incarico formatore per DSGA esperto per le attività di cui 
all’oggetto Alessandro Alessandro Padovani: 

2 per un importo massimo pari a € 610,50, lordo dipendente, rapportato a un max. di 30 ore 
complessive di attività effettivamente prestate ; 

3 di procedere al conferimento dell’incarico in regime di collaborazione plurima;  
4 di pubblicare le risultanze del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 

scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata;  

5 di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 8 
comma 4 del regolamento di attuazione della L.P. n. 7/1997 e s.m., approvato con D.P.G.P. 
n. 6/78//Leg. dd. 26 marzo 1998;  

6   La liquidazione delle competenze dovute sarà erogata per le ore effettivamente prestate a 
seguito delle attività svolte e dei risultati conseguiti. La spesa sarà imputata al Programma 
Annuale 2025 – P04 “Formazione del Personale”. 

6 Il dott. Alessandro Padovani, ai sensi del Codice della Privacy, autorizza l’Amministrazione 
Scolastica ad utilizzare i dati personali solo per fini istituzionali e necessari per la gestione 
giuridica ed economica del presente incarico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

  Cristiano Saviato 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010430 - 01/12/2025 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO


		2025-12-01T13:17:15+0000
	CRISTIANO SAVIATO




